
SPRAWOZDANIE 
Z PRACY ZARZĄDU POWIATU BIELSKIEGO 

W OKRESIE OD 26 MARCA 
DO 29 KWIETNIA 2010 ROKU

Zarząd Powiatu w okresie sprawozdawczym odbył 3 posiedzenia:
Na posiedzeniu  w dniu  1  kwietnia  2010  r.  Zarząd  Powiatu  podjął 

uchwałę:
- Nr 133/481/10 -  w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Powiatu Bielskiego na 2010 rok.

Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  i  zatwierdził  projekt  Aneksu  Nr  5  do 
Porozumienia nr 3/P/2006 z dnia 14.11.2006 r. w sprawie umieszczenia dzieci 
pochodzących  z  terenu  Powiatu  Bielskiego  w  placówce  opiekuńczo-
wychowawczej  funkcjonującej  na  terenie  Powiatu  Białostockiego  oraz 
wysokości wydatków na ich utrzymanie, upoważniając Starostę i Wicestarostę do 
jego podpisania.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski:
1) Naczelnika  Wydziału  Rozwoju  Lokalnego,  Współpracy

z  Organizacjami  Pozarządowymi  i  Ochrony  Zdrowia  w  sprawie 
podjęcia  decyzji  w  zakresie  złożenia  wniosków  o  dofinansowanie
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2007 – 2013 w ramach Działania 6.1 Rozwój infrastruktury
z zakresu edukacji, oraz określenia ich zakresu przedmiotowego.

Zarząd  wyraził  zgodę  na  złożenie  wniosku  o  dofinansowanie  zadania: 
„Modernizacja hali sportowej wraz z zapleczem i budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. 
Marszałka  J.K.  Piłsudskiego  w Bielsku  Podlaskim”  w ramach  przedmiotowego 
projektu, ustalając proponowany wkład własny na poziomie 45% oraz decydując
o włączeniu do zadania inwestycyjnego termomodernizacji obiektu szkoły.

2) Wnioski naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury w sprawie:
a) zabezpieczenia  Zespołowi  Szkół  Specjalnych  im.  Jana  Pawła  II

w Bielsku Podlaskim środków finansowych na naprawę instalacji  
odgromowej szkoły.

Zarząd zabezpieczył środki finansowe na wskazany we wniosku cel, jako 
źródło wydatku wskazując rezerwę oświatową.

b) wyrażenia zgody na złożenie wniosków i przystąpienie do konkursów 
na  dofinansowanie  zajęć  pozalekcyjnych  w  szkołach 
ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne i zawodowe.

Zarząd wyraził zgodę na złożenie wniosków i przystąpienie do konkursów na 
dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych w szkołach ponadgimnazjalnych w ramach 



projektów: „Zajęcia pozalekcyjne w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzących 
kształcenie zawodowe” oraz „Zajęcia pozalekcyjne w szkołach ponadgimnazjalnych 
prowadzących kształcenie ogólne”.

3) Wniosek dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim
w sprawie dokonania zmian w planie finansowym na 2010 rok (zmiany 
wynikają ze zmiany przepisów dotyczących klasyfikacji budżetowej).

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym jednostki 
zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

4) Wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim
w  sprawie  dokonania  zmian  w  planie  finansowym  wydatków 
budżetowych  na  2010  rok  (zmiany  dotyczą  zwiększenia  środków  na 
zimowe utrzymanie dróg poprzez ich przesunięcie z paragrafu 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia).

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym wydatków 
budżetowych jednostki zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

5) Wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie 
dokonania  zmian  w  planie  finansowym  budżetu  na  2010  rok 
(wnioskowane zmiany wynikają ze zmiany paragrafów realizowanego przez 
PCPR projektu: „Służby społeczne – przyjaciele rodzin”).

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym jednostki 
zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

6) Wniosek  Naczelnika  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem w sprawie 
zaakceptowania  zwiększonej  kwoty  na  wykonanie  dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej inwestycji: „Przebudowa i remont kapitalny 
budynku  administracyjnego  Starostwa  Powiatowego  przy  ul.  11 
Listopada 4” oraz wyboru proponowanego wykonawcy zadania.

Zarząd  wyraził  zgodę  na  zabezpieczenie  środków  na  wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej inwestycji w ramach kwoty przewidzianej 
w  budżecie  Powiatu  oraz  zatwierdził  wybór  Biura  Projektowego  GREKOR 
Grzegorz  Korszak  Bielsk  Podlaski  ul.  Mickiewicza  25  lok.  6  na  wykonawcę 
dokumentacji.

Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dyrektora SP ZOZ 
w Bielsku Podlaskim w sprawie podpisania umów na dofinansowanie ze środków 
unijnych projektów dotyczących inwestycji: remontu i zakupu aparatury i sprzętu 
medycznego SOR oraz przebudowy i doposażenia bloku operacyjnego.

Na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2010 r.  Zarząd Powiatu podjął 
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uchwałę:
- Nr  134/482/10 -  w  sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  Powiatu 

Bielskiego na 2010 rok.

Zarząd Powiatu rozpatrzył i zatwierdził materiały sesyjne:
- projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zasad  i  trybu  umarzania, 

odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Bielskiemu lub jego jednostkom 
podległym, oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania 
tych ulg,

- projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Bielskiego na 2010 rok.

Ponadto  Zarząd  zapoznał  się  z  materiałami  sesyjnymi  związanymi
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2009 rok 
oraz wnioskiem Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu w sprawie  udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu:
− uchwałą  Nr  II-0035-50/10  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 30.03.2010 r. w sprawie wyrażenia 
opinii  o  przedłożonym  przez  Zarząd  Powiatu  w  Bielsku  Podlaskim 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2009 rok,

− opinią  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  wykonania  budżetu  Powiatu 
Bielskiego za 2009 rok,

− wnioskiem Komisji  Rewizyjnej do Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 
sprawie  udzielenia  absolutorium  Zarządowi  Powiatu  z  tytułu  wykonania 
budżetu Powiatu Bielskiego za rok 2010,

− projektem  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  udzielenia  absolutorium 
Zarządowi Powiatu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z dokumentami:
− protokołem  z  kontroli  przeprowadzonej  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady 

Powiatu  w  Bielsku  Podlaskim  w  Starostwie  Powiatowym  w  Bielsku 
Podlaskim,

− informacją Ministra Finansów w sprawie przyznania Powiatowi Bielskiemu 
dofinansowania ze  środków rezerwy subwencji  ogólnej  realizacji  zadania: 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1599B w miejscowości Brzeźnica wraz
z przebudową mostu”,

− informacją  naczelnika  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem
w sprawie wynajęcia przez dyrektorów szkół: Zespołu Szkół Nr 3 im. Wł. St. 
Reymonta  w  Bielsku  Podlaskim  oraz  Zespołu  Szkół  Nr  4  im.  Ziemi 
Podlaskiej w Bielsku Podlaskim pomieszczeń szkół na rzecz firmy AnMar 
Cafe Anna Brzozowska,

− informacją  dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  sprawie  zamiaru 
wynajęcia  Sali  Klubu Pracy Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w związku
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z realizacją projektu „Załóż firmę – spełnij swoje marzenia”.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski:
1) Naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem w sprawie:

a) wyrażenia zgody dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II  
w Brańsku na wynajęcie lokalu położonego w budynku po byłej przychodni  
zdrowia z przeznaczeniem na prywatne przedszkole.
Zarząd wyraził zgodę na wynajęcie lokalu położonego w budynku po byłej 

przychodni  zdrowia  Domu  Pomocy  Społecznej  im.  Jana  Pawła  II  w  Brańsku
z przeznaczeniem na prywatne przedszkole na okres 3 lat. 

b) zabezpieczenia  środków  finansowych  na  opłacenie  wniosków 
wieczystoksięgowych.
Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych na opłacenie 

wniosków wieczystoksięgowych.

2) Wniosek dyrektora SP ZOZ w Bielsku Podlaskim w sprawie wyrażenia 
zgody na modernizację windy szpitalnej.

Zarząd wyraził  zgodę  na  podjęcie  działań związanych z  wymianą  windy 
szpitalnej,  pod warunkiem pozyskania  z  zewnątrz  środków stanowiących wkład 
własny.

3) Wniosek Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Bielsku Podlaskim w sprawie dokonania zmian w planie finansowym na 
2010  rok (zabezpieczenie  środków  na  wypłatę  ekwiwalentu  za  niewydane 
umundurowanie dla funkcjonariuszy Straży Pożarnej).

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym jednostki 
zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

4) Wniosek  naczelnika  Wydziału  Oświaty  i  Kultury  w  sprawie  zmiany 
załącznika Nr 4 do uchwały Nr XXXV/235/10 Rady Powiatu w Bielsku 
Podlaskim z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Bielskiego na 2010 rok.

Zarząd zatwierdził zmianę załącznika zgodnie z przedłożonym wnioskiem.

5) Wniosek  dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  sprawie  dokonania 
zmian w planie finansowym wydatków budżetowych na 2010 rok (zmiany 
wynikają z bieżącego funkcjonowania jednostki).

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym jednostki 
zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

6) Wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku
w sprawie uwzględnienia w planie finansowym dochodów własnych nowych 
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kwot  dochodów  jednostki  na  2010  r. (zmiany  wynikają  z  konieczności 
wprowadzenia do planu finansowego dochodów własnych jednostki środków 
otrzymanego odszkodowania z tytułu ubezpieczenia mienia).

Zarząd wyraził  zgodę na wprowadzenie do planu finansowego dochodów 
własnych nowych kwot dochodów jednostki na 2010 r. zgodnie z przedstawionym 
wnioskiem.

7) Wniosek  Głównego  Księgowego  Starostwa  Powiatowego  w  sprawie 
dokonania  zmian  w  rozchodach  budżetu  Powiatu  Bielskiego  w  2010  r. 
(proponowane zmiany wynikają ze zmniejszenia kwoty spłaty pożyczek z tytułu 
zmiany terminu płatności raty pożyczki udzielonej przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku).

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w rozchodach budżetu Powiatu 
Bielskiego w 2010 r. zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

Na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2010 r.  Zarząd Powiatu podjął 
uchwały:
- Nr 135/483/10 - w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania  publicznego  o  udzielenie  zamówienia  w  trybie  przetargu 
nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych związanych z „Rozbudową, 
przebudową  i  termomodernizacją  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.
T. Kościuszki w  Bielsku Podlaskim”,

- Nr 135/484/10 - w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Bielskiego 
za I kwartał 2010 r.

Zarząd Powiatu rozpatrzył i przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2010 rok.

Zarząd Powiatu zatwierdził projekty umów i porozumień, upoważniając 
Starostę i Wicestarostę do ich podpisania:
− projekt  aneksu  do  porozumienia  nr  2/2007  z  dnia  12.10.2007  r.  w  sprawie 

umieszczenia dziecka pochodzącego z Powiatu Bielskiego w rodzinie zastępczej 
funkcjonującej na terenie Powiatu Słupeckiego i wysokości wydatków na jego 
utrzymanie,

− projekt aneksu do porozumienia z dnia 04.02.2009 r. w sprawie umieszczenia 
dziecka  pochodzącego  z  Powiatu  Bielskiego  w  rodzinie  zastępczej 
funkcjonującej  na  terenie  Miasta  Lublin  i  wysokości  wydatków  na  jego 
utrzymanie,

− projekt porozumienia pomiędzy Powiatem Bielskim a Powiatowym Urzędem 
Pracy  w  Bielsku  Podlaskim,  dotyczący  udostępnienia  lokalu  o  łącznej 
powierzchni 195,60 m2, składającego się z pomieszczeń oznaczonych numerami 
304,  305,  306,  307,  308,  309,  310,  311,  wc,  pomieszczenia  socjalnego
i korytarza, znajdującego się na III piętrze w budynku położonym przy ul. 3 Maja 
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17 w Bielsku Podlaskim, z przeznaczeniem na potrzeby Powiatowego Urzędu 
Pracy – Centrum Aktywizacji Zawodowej,

− projekt  umowy o dzieło,  dotyczącej  opracowania świadectwa charakterystyki 
energetycznej budynku stanowiącego własność Powiatu Bielskiego, położonego 
w Bielsku Podlaskim przy ul. 3 Maja 15,

− projekt porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Brańsk a Powiatem Bielskim
w sprawie udzielenia dotacji na zakup sprzętu pożarniczego na rzecz Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim.

Zarząd Powiatu rozpatrzył sprawozdania i informacje:
− informację  Głównego  Księgowego  Starostwa  Powiatowego  w  sprawie 

możliwości udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Bielskiego na rzecz SP ZOZ
w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania:  „Poprawa jakości  leczenia
w stanach zagrożenia życia poprzez dostosowanie SOR w SP ZOZ w Bielsku 
Podlaskim do obowiązujących wymogów prawnych”,

− sprawozdanie  finansowe  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki 
Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2009 r.,

− opinię i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego SP ZOZ 
w Bielsku Podlaskim,

− sprawozdanie  z  działalności  finansowej  i  wykonania  kontraktów  SP  ZOZ
w Bielsku Podlaskim na dzień 28.02.2010 r.,

− sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
Rady  Powiatu  w  Bielsku  Podlaskim  w  Starostwie  Powiatowym  w  Bielsku 
Podlaskim.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski:
1) Naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem w sprawie:

a) wszczęcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  
przetargu  nieograniczonego  na  robotę  budowlaną  związaną
z  „Rozbudową,  przebudową  i  termomodernizacją  I  Liceum 
Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Bielsku Podlaskim”.
Zarząd  wyraził  zgodę  na  wszczęcie  przedmiotowego  postępowania, 

zatwierdzając Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia.

b) wyrażenia  zgody  dyrektorowi  Zespołu  Szkół  Nr  4  im.  Ziemi  Podlaskiej
w Bielsku Podlaskim na skrócenie wiaty drewnianej pod maszyny rolnicze.
Zarząd wyraził zgodę na rozbiórkę zbędnej części wiaty.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  w  nawiązaniu  do  wniosku  Naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem rozpatrywanego na posiedzeniu w dniu 23 
marca 2010 r. podjął decyzję w sprawie przeznaczenia do wycinki 7 z 12 drzew 
wskazanych przez dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa 
Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim.
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2) Wniosek Przewodniczącego Komisji Przetargowej w sprawie zatwierdzenia 
propozycji  wyboru  najkorzystniejszej  oferty  złożonej  w  postępowaniu
o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  wykonanie  robót  budowlanych 
związanych z przebudową dachu w ramach inwestycji „Modernizacja hali 
sportowej wraz z zapleczem i budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. Marszałka 
J.K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim”.

Zarząd zatwierdził wybór firmy: Usługi Budowlane Leśne i Transportowe 
Władysław  Wasilewski,  ul.  Sienkiewicza  3/22,  16-050  Michałowo,  jako 
wykonawcy przedmiotowego zadania.

3) Wnioski naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury w sprawie:
a) wyrażenia  zgody  dyrektorowi  Zespołu  Szkół  Nr  4  im.  Ziemi  Podlaskiej

w Bielsku Podlaskim na sprzedaż w drodze przetargu topoli ściętych na  
posesji szkolnej.
Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż ściętych drzew.

b) dokonania  zmian  w  planie  finansowym  Poradni  Psychologiczno-
Pedagogicznej  w  Bielsku  Podlaskim na  2010  rok  (zmiany  związane  ze 
zwiększeniem środków na dokształcanie nauczycieli).
Zarząd  wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym jednostki 

zgodnie z przedstawionym wnioskiem.

Zarząd  Powiatu  zapoznał  się  z  uchwałami  Składu  Orzekającego 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  15.04.2010  r.
w sprawie:
− wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Powiatu

w Bielsku Podlaskim wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 
2009 rok,

− wyrażenia  opinii  o  możliwości  sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu 
Bielskiego na 2010 rok.
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